
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Gabinete da Direção-geral 

 
PORTARIA Nº 238, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
 
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 228, de 07.10.2021, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora Elenisse Camacho Mederos Torres, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2941957, para a função de substituta eventual da 
Coordenação de Desenvolvimento Institucional do Campus Restinga, Código FG-0001, para 
atuar nas ausências e impedimentos legais do titular. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
Diretora-geral substituta do Campus Restinga do IFRS 


		2022-11-03T15:41:09-0300




